
عدد 7197 - 2ةد2 ذو القع2 ذو )2))22 م 22))الجريدة الرسمية � 4884
المادة الثالثة. - يفوض حق نزع الملكية إلى المدير العام للمكتب الوطني للسكك الحديدية.

المادة الرابعة. - يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، إلى وزير النقل واللوجيستيك والمدير 

العام للمكتب الوطني للسكك الحديدية، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 17 من شوال 1444 )8 ماي 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير النقل واللوجيستيك،

الإمضاء : محمد عبد الجليل.

مرسوم رقم 2.23.313 صادر في 21م ن شوال 1444 )12 يام 2023( 

بإعلان أنا لمنفعةماعلا ة تق�ضي بإحادثقم رادلا ئرلا ةثانية 

قلا طعةا لأرضية  علا رائشو بنزعم لكية بجماعة للشرطة 

لالازمةل هذلا اغرض بإقليمعلا رائش.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة 

 1.81.254 الشريف رقم  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

 1403 رجب   2 فـــي  الصـــادر   2.82.382 رقــم  المرســـوم  وعلى 

)16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

وبعد الاطلاع على ملف البحث الإداري المباشر من 10 نوفمبر 2021 

إلى 12 يناير 2022 ؛

وزير  استشارة  وبعد  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  من  وباقتراح 

الداخلية،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

الثانية  الدائرة  مقر  بإحداث  تق�ضي  العامة  المنفعة  أن  يعلن 

للشرطة بجماعة العرائش بإقليم العرائش.

المادة الثانية

تنزع، بناء على ما ذكر، ملكية القطعة الأرضية موضوع الملك المسمى 

م2،   482 مساحتها   ،36/34094 عدد  العقاري  الرسم  ذي   »106 »زينة 

الكائنة بجماعة العرائش بإقليم العرائش والمبينة حدودها بلون أحمر في 

التصميم الملحق بهذا المرسوم في ملك السيدات والسادة :

- فاطمة الناصر بنت محمد ؛

- أمينة الناصر بنت محمد ؛

- مليكة الناصر بنت محمد ؛

- رشيدة الناصر بنت محمد ؛

- يوسف الناصر بن محمد ؛

- رقية السعيد ؛

- عبد الحميد الناصر ؛

- محمد لمعلم بن محمد ؛

- أحمد ناصر ؛

- شركة وفا سلف بصفتها مستفيدة من حجز تحفظي مترتب على 

كافة الحقوق المشاعة العائدة للسيد أحمد ناصر.

المادة الثالثة

يفوض حق نزع الملكية إلى مدير أملاك الدولة.

المادة الرابعة

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزيرة الاقتصاد والمالية ومدير أملاك الدولة كل واحد 

منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 21 من شوال 1444 )12 ماي 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة الاقتصاد والمالية،

الإمضاء : نادية فتاح.


